
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09.01.2024                                                                                                  № 2-П 

р.п. Кадошкино  

  

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

дошкольных образовательных учреждениях и в дошкольной группе при МБОУ 

«Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского 

муниципального района Республики Мордовия имени Героя Советского Союза 

Г.Л. Евишева» Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия 

 

 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом Кадошкинского муниципального 

района Республики Мордовия, администрация Кадошкинского муниципального 

района     Республики    Мордовия  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Установить с 9 января 2024 года размер родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования на территории Кадошкинского муниципального района Республики 

Мордовия в размере 91 (девяносто один) рубль 71копейка. 

 2. Постановление администрации Кадошкинского муниципального района 

Республики Мордовия от 09 января 2023 года № 2-П «Об установлении 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях 

и в дошкольной группе при МБОУ «Адашевская средняя общеобразовательная 

школа» Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия» признать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, 

нормативных и иных актов «Вестник», распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 09 января 2024 года,  и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Кадошкинского муниципального района 

Республики Мордовия в сети «Интернет».  

 

Глава Кадошкинского 

муниципального района 

Республики Мордовия                                                                        А.В. Чаткин 

 


